

1 Inledning - strategidokument 2 för Uppsala partiförening

3 Dokumentets syfte

4 Vänsterpartiet behövs nu mer än någonsin som en drivande och samlande kraft i samhället och i den
5 politiska debatten. Som rörelse mår vi bra, med många nya medlemmar och en aktiv partiförening.
6 Lokalt växte vi kraftigt efter valet 2022 och ingår numera i det politiska styret i Uppsala kommun. Vi
7 står på goda grunder för att fortsätta bygga rörelsen och vara en kraftig motpol till Tidöpartiernas
8 vision för Sverige.

9 Syftet med detta strategidokument är att tydliggöra våra prioriteringar för arbetet under de
10 kommande tre åren, fram till valet 2026, och klargöra arbetet som behövs för att nå dit.

11 Vårt kommunalpolitiska program (KPP) och samarbetsplattformen med Socialdemokraterna och
12 Miljöpartiet vägleder det politiska arbetet i kommunen. Kommunikationsplanen är grunden för vårt
13 kommunikativa arbete. Strategidokumentet ska vara en brygga mellan det vardagliga arbetet i
14 partiföreningen och stadshuset och de konkreta politiska prioriteringar som pekas ut i de politiska
15 dokumenten.

16 Prioriterade frågor

17 Den lokala strategin pekar ut en riktning för det lokala arbetet. Det ger oss en möjlighet att samla
18 politiska prioriteringar oavsett om frågan avgörs i regionen, riksdagen eller kommunen. Det är en
19 fördel och en funktion med den samlade riktningen att vi kan hitta och driva frågor som är viktiga för
20 Uppsalaborna, oavsett vilken nivå besluten behöver fattas på.

21 För att strategidokumentet ska behålla sin relevans över tid och kunna svara flexibelt på samtidens
22 utmaningar hålls diskussioner om prioriterade frågor på en övergripande nivå. Välfärden, bostäder
23 och klimatet är alltid prioriterade men vi undviker att peka ut specifika sakfrågor i detta dokument.
24 Som de senaste åren har visat med all tydlighet kan krig, pandemier och våldsamt brottslighet nå oss
25 utan förvarning. Politik, samhälle och kommunikation är under sådan extremt snabb förändring att vi
26 måste kunna anpassa vårt arbete snabbt.

27 Hur vi pratar med väljare

28 Kommunikation är ett verktyg vi använder för att uppnå de mål som stakas ut i vårt partiprogram.
29 Strategidokumentet är ett internt material som ska hjälpa oss att nå ut bättre, men är inte i sig själv
30 ett kommunikationsmaterial.

31 Vi ska bli mer konkreta, relevanta och vardagsnära i vårt kommunikativa arbete. *Sälj kakan, inte
32 receptet* är ett begrepp som syftar på att lyckad politisk kommunikation ska vara tydlig i vad den
33 säljer, alltså vad som är visionen för ett bra samhälle. *Tågen ska gå i tid* är kakan. *Vi behöver titta
34 över upphandlingsformerna med Mälartåget* är (en del av) receptet.

35 Vilka frågor berör lokalt? Det kan vara så att de frågorna som vi tycker är viktigast inte är det som
36 Uppsalabor i allmänhet tycker är allra viktigast. Det behöver vi respektera. Vi ska prata om det som är
37 relevant för väljarna på det språk som väljarna själva använder. Valet av prioriterade frågor och valet
38 av kommunikationsprioriteringar hänger därmed samman.

39 Internationella relationer

40 Det är vi medlemmar i Vänsterpartiet som tillsammans driver valrörelser, tar fram nya politiska
41 förslag, serverar soppa i Gottsunda och arrangerar Uppsalas största demonstrationståg på första maj.
42 Vi delar flygblad och inlägg. Vi träffar varandra och vi träffar framförallt andra, utanför partiet. Vi är
43 alla olika, med olika perspektiv, erfarenheter och idéer, och det är vår styrka.

44 Som rörelse har vänstern en strategisk uppgift att bygga förtroende mellan människor. Vi behöver
45 mer tillit till varandra om samhället ska växa sig starkare. Den tilliten är också grunden för en kraftig
46 vänsterrörelse. En tillitskultur inom partiet gör det lättare och bättre att vara politiskt aktiv. En
47 förtroendekultur, där medlemsorganisationen litar på förtroendevalda, och där ledningen och
48 förtroendevalda är transparenta och öppna gentemot medlemmarna, gynnar alla.

49 Vi brukar ha starka åsikter i vårt parti. Vi tror väldigt mycket på det vi gör och vi är passionerade. Det
50 är också en av våra styrkor. Ett öppet diskussionsklimat mår partiet bra av. För att den dynamiken ska
51 fungera måste alla kunna lita på att fattade beslut alltid respekteras, på alla nivåer. När vi inte
52 kommer överens med varandra ska vi inte vara rädda för att diskutera det. Men det ska inte ske inför
53 öppen ridå. Det är svårt för väljarna att ha förtroende för ett parti som verkar ha svårt att hålla
54 samman.

55 Ett välkommande parti

56 En av de stora frågorna vi har framför oss som parti är hur vi ska organisera vårt arbete. Vägarna till
57 Vänsterpartiet är många och alla har vi olika idéer om hur vi vill att vårt partiengagemang ska se ut.
58 Vissa är riktiga mötesrävar medan andra aldrig har varit med på ett medlemsmöte och har inga
59 planer på att börja.

60 Vår uppgift nu är att utveckla nya sätt att möta både medlemmar och väljare på deras egna villkor.
61 Vilka aktiviteter ska vi prioritera och varför? Vad är syftet med stadsdelsgrupperna? Formerna för
62 organisering och aktiviteterna som vi har idag behöver kompletteras med nya idéer om hur politisk
63 engagemang och aktivism kan se ut.

64 Vi har över 1100 medlemmar som alla är olika. Det vi alla har gemensamt är att vi vill förändra
65 samhället. Det gör vi varje dag i möten, stora som små, med andra människor. Möten med andra
66 vänsterpartister kommer fortsätta spela en roll som forum för beslutsfattande och som
67 samlingspunkter där vi i samtal med andra kan utveckla nya idéer. Men mötet med väljaren är också
68 grundläggande för allt vi gör, då en förutsättning för att förändra samhället är att vi kan vända den
69 allmänna debatten och ta makten i olika parlamentariska församlingar.

70 Avslutning

71 Valrörelsen börjar redan nu och vi vill alla vara med och bidra till målet om att byta ut regeringen och
72 behålla makten lokalt 2026. Därför har stadsdelsgrupperna under hösten 2023 diskuterat våra
73 prioriteringar och arbetssätt, genom att svara på fyra frågor om vilka vi vill vara, vart vi ska och hur vi
74 ska nå dit. Resultatet av dessa diskussioner är detta strategidokument för Uppsala partiförening!